
 

Smlouva o dílo č. UPR/000015/2021/DIL 
 

 uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  
 

Město Chrudim 
adresa:  Resselovo náměstí č.p. 77, 537 16  Chrudim 
IČO:   00270211 
DIČ:   CZ00270211 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu:  104109190/0300 
zastoupený:  Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města, osoba oprávněná  
   jednat ve věcech smluvních  
   Ivana Nováková, osoba oprávněná jednat ve věcech technických 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
DEZINFA s.r.o. 
adresa:  Fortenská 43, 537 01 Chrudim 
IČO:   48151033 
DIČ:   CZ48151033 
bankovní spojení: KB a.s. 
číslo účtu:  78-9229260207/0100 
zastoupený:  Milanem Zavadilem, jednatelem společnosti 
   
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Čl. I 
Předmět plnění 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést plošnou deratizaci města Chrudim na veškerém 
nemovitém majetku města v celém správním území města Chrudim včetně všech 
místních částí viz seznam nemovitého majetku ve vlastnictví města Chrudim, který tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy (ve všech bytových objektech, bytových domech se sociální 
službou, budovách MěÚ, OV, požárních zbrojnicích, školách a školkách, sportovních a 
rekreačních zařízeních, v kulturních zařízeních, kostelích, kaplích, ostatních budovách, 
nebytových prostorách, veřejných plochách, v kanalizační síti a také na obou březích 
řeky Chrudimky a na březích náhonu).  

2.  Cena prací obsahuje přípravné práce, dopravu, vlastní položení nástrah, kontrolu a 
doplnění nástrah a případný sběr uhynulých hlodavců.  

3.  Zhotovitel se zavazuje provést okamžitý zásah na základě upozornění objednatele 
kdykoliv, i mimo termín pravidelné plošné deratizace. Potřebný počet zásahů v průběhu 
jednoho roku nemá vliv na sjednanou cenu díla a je stanoven na maximální počet 15 
zásahů za jeden kalendářní rok.   

4.  Součástí provedené deratizace je i závěrečná zpráva – zhodnocení provedené 
celoplošné deratizace učiněné do 10. prosince daného kalendářního roku. Nedílnou 
součástí této zprávy budou protokoly o provedené práci, vyhotovené podle jednotlivých 



objektů. Na protokolu bude uvedeno datum začátku a konce deratizace, druh a 
množství spotřebovaného materiálu.  

 

Čl. II 
Doba plnění 

Plošná deratizace bude probíhat dle dohody smluvních stran od ledna 2022 do prosince 
2026.  
 

Čl. III 
Cena 

1.  Cena za plošnou deratizaci města v rozsahu dle čl. I je stanovena dohodou na 
základě kalkulace a bude činit maximálně 124.771,50 Kč za jeden kalendářní rok bez 
DPH. K ceně bude připočítáno DPH ve výši 0,- Kč (nejsme plátci DPH) v  souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, celková cena včetně DPH činí 124.771,50 Kč 
za jeden kalendářní rok. 

2.  Celková cena za plošnou deratizaci města rozsahu dle čl. I je stanovena dohodou na 
základě kalkulace a bude činit maximálně 623.857,50,- Kč bez DPH za celkové 
období pěti let. K ceně bude připočítáno DHP ve výši 0,- Kč (nejsme plátci DPH) 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, celková cena včetně DPH činí 
623.587,50,- Kč za celkové období 5 let. 

3.  Výše uvedené ceny jsou konečné a nepřestupitelné. Zhotovitel se seznámil se všemi 
okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu, a tyto okolnosti do 
návrhu zakalkuloval.  

 
Čl. IV 

Platební podmínky 

1.  Vždy po ukončení plošné deratizace města v daném kalendářním roce vyhotoví 
zhotovitel „Protokol o provedené práci“, který bude potvrzen oprávněným zástupcem 
objednatele. Poté zhotovitel vystaví fakturu, jejíž součástí musí být potvrzená kopie 
„Protokolu o provedené práci“, a to vše nejpozději do 10. prosince daného 
kalendářního roku. 

2.  Faktura bude obsahovat tyto údaje: 
- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ 
- číslo smlouvy 
- číslo faktury 
- den odeslání a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
- fakturovanou sumu vč. DPH 
- rozpis už fakturovaných částek 
- označení díla 
- razítko a podpis oprávněné osoby 

3.  V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, 
objednavatel je oprávněný vrátit ji zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opravené faktury objednavateli. 

4.  Lhůta splatnosti faktur je 14 dní ode dne doručení zadavateli. 

 



Čl. V 
Smluvní pokuty 

1.  Zhotovitel uhradí zadavateli smluvní pokutu 0,05% smluvní ceny za každý den 
prodlení v případě nesplnění povinností uvedených v čl. I této smlouvy.  

2.  Objednatel uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % smluvní ceny za každý 
den prodlení s úhradou faktury dle čl. IV této smlouvy.  

 
Čl. VI 

Zvláštní ujednání 

1.  Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy a 
dále technologické postupy, které se na provádění deratizace vztahují, zejména 
Standartní metodiku ochranné deratizace. Zhotovitel se zavazuje provádět 
deratizační práce osobou oprávněnou ve smyslu § 58 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví. Zhotovitel se zavazuje na požádání oprávněného zástupce 
objednatele prokázat způsobilost příslušného pracovníka k provádění deratizačních 
prací. 

2.  Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne na majetku či zdraví objednateli nebo 
třetí osobě v důsledku porušení jeho povinnosti vyplývající mu při plnění díla z této 
smlouvy, z obecně závazných právních předpisů, Standardní metodiky ochranné 
deratizace, popř. jiných předpisů a metodik, které se vztahují k předmětu plnění 

3.  Objednatel si vyhrazuje právo provádění kontrol deratizačních prací. 
4.  Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu této smlouvy. 
5.  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za den předání se u 

každého dílčího plnění považuje den podpisu protokolu o provedení práce 
oprávněným zástupcem objednatele. 
 

Čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh na 
webových stránkách objednatele (na profilu zadavatele) a v Registru smluv dle zák. 
č. 340/2015 Sb. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a za 
informace, které by nebylo možno poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný postup k informacím. Smluvní strany udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Případné identifikační údaje 
fyzické osoby, které nelze poskytnout podle předpisu upravujících svobodný přístup 
k informacím, budou při zveřejňování znečitelněny.  

Smluvní strany sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci smluvní strany město 
Chrudim. 

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, 
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a zveřejněny v Registru smluv. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každý výtisk má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. 



6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona. č. 340/2015 Sb. v platném 
znění. 

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato 
není uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Přílohu č. 1 smlouvy tvoří seznam nemovitého majetku ve vlastnictví města 
Chrudim.  

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
V Chrudimi dne ……… V Chrudimi dne 22. 12. 2021 

 
 

………………………………    …………………………… 

Ing. František Pilný MBA     Milan Zavadil 

starosta města      Jednatel společnosti 


